adoravinius, Eique animi nostri sensa aperuimus. Is, parens

christiani n'onunis egregi us, (pio est in catholicorum rempubli-

cam animo, quo in graviora studia amore, nos opusque nostrum

sua maiestate complexus, de nova nostra typographica societate

Bullario Romano vulgando laetatus, suo numine nos erexit,

suaque benedirlione rcereavit, t'ovit. Iussit insuper ut nobis

iamdiu vel ex Ss. Romanorum Pontiticum operibus excerpta

fragmenta, vel ex Vaticano Tabulari») monumenta exscripta

redderentur. primo Appendicts volumini componendo parata.

Hisce peractis, Roma digrassi Augustam Taurinorum re-

cucurrimus omnia illieo insti urturi, quae ad intermissum opus

iterimi insl.au randum necessaria forent. Dicere certe non pos-

sumus, quot quantisque fuerimus, ar simus adirne curis dis-

tenti, quodque peius est, quot quantisque futuri erinius heu!

nimis distenti in posterum. etsi nullis eiusniodi gl'avari de-

buisse videbanuir Parandi namque in primis nobis fuere lit-

terarum riiaradrres. Dalmatianis rhararteribus simillimi, ad

id rerens proclisi; cliarta deinde levis, pernitida cylindroque

exaequala; conclave pluteis instructum libri.» referciendum, ad

quos exscripta esempla perpetuo recoguoscunt operis Tau-

rinenses Curalores. Epistolare commercimi! iterimi nobis

ineundum; Bullario snbscriptores, tanta retardatione . quin et

cessalione, ot'fensi, rursus (erigendi, atque taedio affecti, de-

nuo operis ciiriositale incendendi; peregrinatone demnm, qui

operi in vulgus edendo toti essent, quocunique mittendi: quae

omnia quos labores rorporis, quas animi angustias, quos

profusus sumptus postulaverint. dicere haud lubet, ne nimis

forte de diligenza nostra nos gloriari videamur. Faxit tanieii
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Deus ut quam volenti animo consilium hocce suscepimus,

tam nobis illud bene feliciterque succedat,

Quod parato opus erat, cum paravissenms, mense decembri,

nonum Bullarii volumen, a nostris antecessoribus inchoatum,

perlicere aggressi sumus, atque, adiuvante Deo. ad extremum

tandem perduximus, tibique, Lector benevole, lubenter sisti-

raus. Quae vero in opere concinnando diligentia , quae in

emendando cura, quod in indicibus eonilandis studium de-

siderai potest, illud omne, quantuincumque est
,
quod est

certe maximum, praesi disse ingenue fatebimur. Utque dictis

facta respondeant, neminem pigeat in hoc ipso volumine ali-

quod diligentiae nostrae specimen comiter intueri. In Gle-

nientis Vili constitutionibus disponendis, quas in Romana

editione tria volumina capiunt
7

, iam duas ex constitutionibus

priore pontiiìcatus anno datas, ex Appendice in suas sedes,

temporum servato ordine, transtulimus; «piani ob rem Tabula

confecta est, in qua vetus Romanae editionis ordo novusque

Taurinensis ita descriptus est, ut ictu oculi illieo deprehen-

datur. Index insuper- rerum ea mente concinnatimi est , ut

Lectorem ne apex quidem Pontificiarum Gonstitutionum

praetereat. Hinc non modo maioris momenti resiti unaquaque

bulla contentas referimus, veruni etiam quae in iis, quasi for-

tuito illapsa, reperiuntur, quaeque praeteritoruni temporuni

homines pluris habendos commemorant , liistoriam sacrani

profanamque illustrant, tlieologiam, ius ecclesiasticum, philo-

sophiamque exornant, geographiam denique ipsani hic illic

delibali t, adnotamus: atque ita fit ut congestae, ut ita loqua-

mui', in Romano Bullario margaritae, quae ceteroquin iacuis-

(7) In editione Mainardi apice» pontificii huius< <! Summi Antistitis sequenti ordine distri-

buti reperiuntur. Volwmìnis v, Pai.s i duos priores habet poniflcatus annos; Pars ii, novem

sequentes ; Pars ni, tres ultimos et Appeiidicem.

seni in tenebria, extrahantur atque proferaiitur in lucem ad

commimem sludentium utilitateni.

Opus si^mcl inceptum, ita nos Deus adiuvet, non derelin-

quemus, nisi ad lineili usque perducanius. Noe enim ii sumus.

qui ea, quae parentes nostri tani ni allo adnisu adorti sunt,

tam uiullo amore eouiplexi. leviler ac molli brachio repu-

dienius. Neque fas esse ducimus, in tanta srelestorum homi-

num det'ectione, tantoque in ecclesiastica non modo, sed et in

severiora studia fastidio, Sanctae Romanae Ecclesiae tìlios,

eiusque sapientiae admiratores <
j sse talesque dici verecundari.

Plurimum enim interest inter nos et illos do quibus Ioaiines

in Evangelio testa tus est: Projiler phuì'isdcoa iioìi coii/ìh'lxtn-

fur* Veruni enimvem non solimi Bullai'iuin Romanum datu-

ros promittinius ad pontiticalum usqup Snmmi Pontifici* Pn

papae IX (Ouoin din sospitet Deus) perduetuni; sed etÀjjjieii-

rfieem, centies promissain, euius nihilominus autographa non

adirne ad nianus habuimus; quae. ut primum ad nos delata

fuerint, statini praelo eonimittemus.

Nihil mine superest , Lector benevole (nequa propter

sermonis nostri prolixitatem, possit animum tuum defatigalo

retardare), nisi ut te etiarn atque etiam rogemus, ut nos o-

pusque nostrum tuo favore excipias atque complectaris; prò

quo gratias tibi in anteeessum aginius, speramusque l'ore ut

olim quoque referro quam maximas possimus.

(8) Cap. xii. 12.

Augustae Taurinorum, xv kal. martii an. m. dccc. lxv.

Tom. ix, pag. xm.

INDICULUS

SS. PONTIFICUM GONSTITUTIONUM

QUAE IN TOMO IX

EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR.

(Vide Adv. praepositam indiculo tomi xj.

Adv. Cum in tota volumine ix nuHa legatur praecedentium Pontificum constilutio inserta, ita tanhim-

modo Sixti V et dementiti Vili constitutiones, quae extra ordinem dispositae ibi ìeguntur
t
indicabimus.

Datum A. D. Pag.

SIXTUS V.

1 iulii 1585 Ex debito ministerii pastoralis 104

15 aprilis 1586 Dilectis filiis protectori, etc 107

20 maii 1586 Cum nos nuper 106

15 ianuarii 1589 (1) Cum prò suprema 148

3 aprilis 1589 Cum sanotae Romanae Ecclesiae 155

8 iulii 1589 Inter oetera cordis nostri ,....,.. 109

22 iulii 1589 Cum dilecti filli confratres 108

An. 1589 [absque data mensis et diei) Pastoralis nostra sollicitudo 140

Adv. Reliquae Sixti PP. V Constituliones extra ordinem vagantes halentur ordinatim dispositae in Ap-

pendice in ipso tomo ìx a pag. 239 ad 381.

Datum A. D. Pag.

CLEMENS Vili.

26 iulii 1592 Sanotissimus D. N. dixit 521

(1) At videtur potius legendum an. 1590, et tunc suo ordine reperiretur,

TABULA
Quae novum ordinem refert, quo chronologige dispositae sunt

Pontifìciae Constituliones in Editione Taurinensi, collatum cum

veteri ordine fìomanae Editionis
(1)

.

Edit. Taur. Edit. Roui.

GREGORII XIV CONSTITUTIONES.
A.D. Tom. V.

1590-91 IiJ V Idem in utraque ordo

1591

A.D.

1591

VI Dum quanta .

VII Cogit nos depravata

Vili Si de restituendis

IX Cum nuper felicis

X Cum dudum felicis .

XI Cum sicuti nuper .

XII Quanta Cliristianae . .

XIII Decet Romanum Pontificem

XIV Cum tu in alma urbe .

XV Exponi nobis nuper

XVI Regimini universae .

XVII Onus apostolicae servitutis

XVIII Cum alias nonnulli .

XIX Reminiscimur dum eeclesiae

XX Expedit interdum ea .

XXI Sedes apostolica . .

XXII Decet Romanum Pontificem

XXIII Sanctissimus D. N. Gregorius

XXIV Dum vestram pietatem .

XXV Sollicitudo ministerii pastoralis 24

XXVI Eeclesiae catholicae . .

XXVII Beati Francisci confessoris .

XXVIII Romanus Pontifex religiosis

XXIX Romanum decet Pontificem

XXX Cum , sicut accepimus, .

XXXI Salubrem monasteriorum

XXXII Inter caetera quae internis

XXXIII Praeclara pietatis .

XXXIV Decet quoslibet ecclesiasticos

XXXV Maiestatis tuae nomine .

XXXVI Ad nos in supremo

XXXVII Exponi nuper fecit

XXXVIII Rom. Pontifex religiosorum

XXXIX Cum sicut accepimus

XL Eeclesiae catholicae .

XI.I Illius, qui prò gregis Domini

XLII Alias siquidem felicis .

XLIII Quae prò indemnitate .

XLIV Ex iniuncto nobis .

XLV Ad Romanum Pontificem

XLVI Sanctissimus in Christo

INNOCENTE IX CONSTITUTIONES.

I ad VI Eoiem ordine in utraque edi-

tione editae.

Tom. V.

Edit. Taur. Edit. Rem.

CLEMENTIS Vili CONSTITUTIONES.

Idem vetus et novus ordo 1 ad

Excelsa divinae potentiae . 365

Salvatoris Domini nostri 366

Inter multiplices . . 7

Pro nostro pastorali 8

Hodie ex certis causis 9

Inter caeteros animi nostri 10

Romanus Pontifex . 11

Pastoralis officii cura . 12

In Apostolicae Sedis 13

Etsi dubium nemini 14

Quae ad sublevationem . 15

Cum, sicut accepimus 16

Officii nostri partes . 17

Religiosos viros . 18

Speculatores domus Israel . 19

De circumspecta . 20

Romanus Pontifex 21

Circa curam pastoralis . 22

Ea scraper fuit Sedis Apost. 23

Ad Rom. Pontificem spectat 24

Vineae electae Domini . 25

Exponi nobis nuper fecit . 26

Exigit nobilitas generis . 27

Exposcit pastoralis officii 28

Pro commissa nobis . 29

Illius vices, licet immeriti . 30

Disponente clementia 31

Exponi nobis nuper 32

Pastoralis nostri muneris 33

Inter multiplices . 34

Expositum nobis nuper . 35

Inter caetera cordis . . 36

Singularis devotionis affectus 37

Quae ad restituendos 38

In regendis populis 39

Cum nullum firmius 40

Cum tu, quem nos 41

Cum sacrorum Bibliorum 42

Aequitati consentaneum 43

Infirma aevi ccnditio .
44

Expositum nobis nuper fuit 45

Graves et diuturnae. 46

Charitas Dei et Domini

.

47

i5 1592 I od VI
» - VII

45 » VIII

6 » IX
7 » X
8 » XI
9 » XII

10 » XIII

11 » xrv
12 » XV
13 » XVI
14 » XVII

15 » XVIII

16 » XIX
17 » XX
18 » XXI
19 » XXII
20 » XXIII

21 » XXIV
22 » XXV
23 » XXVI
24 » XXVII
25 v> XXVIII

26 » XXIX
27 » XXX
28 » XXXI
29 » XXXII
30 » , XXXIII
31 s

" xxxiv
32 » XXXV
33 » XXXVI
34 » XXXVII
35 » XXXVIII
36 » XXXIX
37 » XL
38 » XLI
39 » XLII
40 » XLIII
46 » XLIV
41 » XLV
42 » XLVI
43 » XLVII
44 » XLVIII

» XLIX

(1) llucc Tabala cur a Pontificata Grogorìi XIV mitium sumat, ex praefatione cognosces.

SIXTI PAPAE QUINTI
CONSTITUTIONES

Anno ponlificatus sui quarto editac

<S><y<»yic£>'c^>&-^>-»

An. C. 1588 CXXV.

De tertiis decies centenis millibus mini-

mum aureorum in arce Sancti Angeli

repositis, inde ullo umquam tempore,

nisi in praescriptis casibus, certaque

desuper servata forma, depromendis i

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuata rei memoriam .

Etsi nos permullis superiorum tempo-

1 Alia decies centena millia hic Pontifex prò

S. R. E. praesidio in primo, et alia decies cen-

tena millia in secundo sui pontiflcatus anno

collegit, et in eadem arce reposuit, indeque

Bull. Rom. Voi. IX. i

rum experimentis edoctì, satis superque

intelleximus quot quantisque casibus hu-

mana sit obnoxia condilio, rnens tamen

nostra divina quadam inspiratione a patre

luminum Deo est. tandem admonita, ad

ea prò viribus paranda praesidia, quibus

b. Petri navis, cuiUs gubernacula nobis,

licet immeritis, commissa sunt, inter va-

rias miserabilis huius vilae procellas tuta

incolumisque servari posset. Proinde cum

promi vetuit in const. xliii, Ad clavum apo-

stolicae, huius tom., pag. 693. et in const. cviii,

Anno superiore, Ibidem,pag.939, et has consti-

tutiones Pontiflces successores omnes confir-

marunt.

An. C. 1588

Hlc Ponlifei

proS. R. E. pr».

sidio in primo

sui pontiflcatus

anno decies

centena millia

minimum aure-

orum, et toti-

dem in secundo
collegit, ci in

arce S. Angeli

reposuit, inde-

que promi ve-
tuit.

. ,„„ 9 BULLARIUM
An. C. 1588 *

ad res difficiles explicandas, ac maxima

pericula gravissimaque discrimina evi-

tanda, pecuniarum copiarci quampluri-

mum conferre dignosceremus, primo no-

stri pontificatus anno decies centena mini-

mum aureorum millia; altero vero, altera

itidem decies centena millia in certum

sanctiusque aerarium (quod in pontificia

S. Angeli arce constitutum est) summa

diligentia industriaque retulimus; ac de

utrisque decies centenis millibus num-

mum perpetuo asservandis, nec ullo inde

umquam tempore, nisi ad praescriptos

maximeque necessarios usus depromen-

dis et erogandis, binas constitutiones edi-

dimus, quarum tenores, tametsi hic prò

insertis et expressis haberivolumus, illos

nihilominus etiam de verbo ad verbum,

quatenus opus sit, inseri mandamus.

§ 1 . Verumtamen cum adversus eiusdem

Etinhoeter- apostolorum principis navem novos quo-
lio anno eia- , ,. . „ m
iììs causis hic tidie concitan iluclus, ac Turcarum prae-
emanalis, Labi- . . . i • .
la desuper cum cipue tyrannum, atrocissimum Christian!

cari' cmtuha- nom ims hostem, ab immanissimis haere-

ci°e"

e
'

"c'emen^
l^ s et schismaticis (qui iam non amplius

miuia n U „,m„m de fide aut de religione contendunt, sed

ie 6 it.
,je catholicorum pernicie et interitu dies

noctesque cogitant) sollicitari audiamus,

ut ingentem instruat classem , totisque

vinbus in christianorum exitium insurgat,

eosdemque Ecclesiae Dei perduelles nihil

in dies enixius moliri quam ut inconsu-
tilem Ghristi Iesu Redemptoris tunicam,
Ime est catholicamEcclesiam, discindant,
ac regna et populos a christianis princi-
pibus teterrimo impietatis eorum schis-
mate alienent. Quocirca ingentes et luc-
tuosas turbas in florentissimo Galliae re-
gno iamdiu excitatas quotidie magis alere
alque contiare non desistunt, atque adeo
in variis Germaniae locis, equitum pedi-

ROMANUM

tumque collecta manu, passim ac impune

acerbiores iniurias gravioraque damna

minìtantur; venerabiles fratres nostri

S. R. E. cardinales, quibus cum a nobis

hac de re saepius actum est, animadver-

tenles maioribus malis ingruentibus ma-

lori etiam pecuniarum praesidio Apos-

tolicae Sedis opus esse, operae precium

duxerunt ut a nobis alia decies centena

nummum aureorum millia, praeter bina

superiora, pontificio nostro in aerario

collocaremus.

§ 2. Nos vero, qui non ignoramus et

praesidem civitatis fustra vigilare, nisi

eam Dominus custodiat, et ipsum Domi-

num tentare nisi qui prseest, viresnervos-

que omnes intendat, ut ea faciat et prae-

stet, quae ad civitatem tuendam servan-

damque pertineant , eorumdem fratrum

nostrorum consilium summopere proban-

tes, clementissimi Dei benignitate freti,

ad huiusmodi pecuniaram summam co-

gendam, eamque in idem pontificium aera-

rium referendam, mentem omnem ani-

mumque adiecimus. Motu proprio igitur

et ex certa nostra scientia, ac habita su-

per hoc cum eisdem venerabilibus fra-

tribus nostris S. R. E. cardinalibus in

consistono nostro secreto matura delibe-

ratione, de eorum Consilio et unanimi

consensu, hac praesenli nostra perpetuo

valitura constitutione, dieta alia tertio

loco decies centena millia nummum au-

reorum in eadem arce nostra pontificia

S. Angeli, et sanctiori aerario nuncrecon-

dimus, reponimus et collocamus , ac

Christo Domino nostro, Beatae Mariae

semper Virgini et sanctis apostolis Petro
et Paulo offerimus et dicamus, iisdem
omnino legibus et condì lionibus, quae in

pnoribus nostris superius descriptis con-

An. C. 1588
*

Et modo in

dieta arce San-
cii Angeli ea

reponil, Deoquc

et eius Virgini

Mariae ac SS.

apostolis Pe-

tro et Paulo di-

cat, tndeque

promi {praeter-

quam In casi-

bus hic exce-

plis) prohibet,

pii.

An. C. 1588 SIXTUS

stilutionibus praescriptac et praefinitae

sunt. Declarantes nostrae voluntatis men-

tisque esse ut quod in ipsis prioribus

constitutionibus de recuperatione Terrae

Sanctae et generali expeditione contra

Turcas dictum fuit, idem etiam locum

obtineat quoad omnes has Deo dicatas

pecuniae summas, in recuperatione re-

gnorum a quibuscumque catholicae Ro-

manae Ecclesiae hostibus occupatorum,

et in expeditione quam contra eosdem

decerni ac fieri contigerit.

§ 3. Ubi vero in praescriptis casibus

Formamele pecuniarum aliquid siimi necessitas pos-
depromendi pò- . > • . -, . j , .

cunia» in prae- tulavent, volumus ut de tota summa tam
dictis casibus superioribus annis quam etiam nunc re-
!uc apponit et r ^
Bervari piaeci- posita, hoc prorsus etnon alio modo pe-

cuniae sumantur et erogentur: nimirum,

ut in consistono secreto praescriptarum

necessitatum qualitate ac rerum et tem-

pbrum ratione diligenter perpensa, atque

ita cogente trium saltem ex quatuor par-

tibus cardinalium, qui consistono inter-

fuerint, sicuti in prieinserta constitutione

nostra sancitimi est , consensi!, decreto

et subscriptione adhibitis, externisdecies

centenis millibus aureorum nummum a

nobis repositis 1 non ultra quingenta mil-

lia nummum promi liceat. Et ea quidem

quingentorum millium summa, non tota

simul, sed paulatim, moderate et succes-

sive depromatur, per certas portiones,

quae in eodem consistono, in quo de tota

re deliberabitur, a tribus partibus cardi-

nalium, ut dictum est, omnibus diligen-

ter examinatis, decretae et praefinitae

fuerint. Quod si ipsis quingentis millibus

erogatis et consumptis,, praescripti casus

et necessitates novam impensam requi-

sierint, tunc iterum proposita et adhibita

in consistono consultatione, si consensus,

decretum et subscriptio trium ex quatuor

partibus cardinalium, ut supra dictum est,

1 Cher. addit non ultra sextam partem, id

est etc. (r. t.).
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accesserint, aliam summam, non tamen

quingenta millia aureorum excedentem,

illamque pariter non statim totani, sed

moderatione ea servata, eoque, quemdi-

ximus, modo limitatam et praefinitam,

sumi posse permittimus. Ceterum statui-

mus, prout aliis prioribus nostris consti-

tutionibus ordinatum est, ut partes et por-

tiones pecuniae supradictae, quae in ali-

quo ex praemissis casibus sumptae fuerint,

cum eius impensae faciendae ratio ces-

saverit, omnino in aerarium unde de-

promptae fuerunt, integre restituì ac re-

poni primo quoque tempore debeant.

§ 4. Has autem Deo dicatas pecunias

nullo umquam tempore, nisi aliqua exiis

quas diximus, necessitas urgeat et requi-

rat, neque in totum neque ex aliqua

parte amoveri erogarive quovis modo a

nobis posse volumus, eamque amovendi

et erogandi potestatem et facultatem a

nobis ipsis abdicamus. Idque successores

nostros Romanos Pontifices, proposito sibi

tremendo iudicio, in quo summo patri-

familias de administrata villicatione ex-

quisite reddetur ratio, eodem piane modo

facturos esse confidimus et speramus.

Tandemque Deo per praesentes oblatam

pecuniam, una cum illa priori, nos inte-

gram, ut dictum est, conservaturos esse,

ac perinde omnino, ac res et bona Eccle-

siae immobilia nos habituros promittimus,

iuramus et vovemus; et sicuti omnes car-

dinales praesentes et infrascripti voverunt,

promiserunt ac iurarunt, ita per alios

cardinales nunc et prò tempore existen-

tes, ac per successores nostros, quando

et quoties superius ordinatum fuit, et

iuxta formam nunc traditam iurari, pro-

mitti ac voveri debere decernimus.

§ 5. Denique cetera omnia et singula

in eadem constitutione suprascripta quo-

modolibet expressa, constituta et decreta,

etiam in hac pecunia a nobis, ut praefer-

tur, nunc collocata et recondita, et quoad

Praedictaque

se observatu-

rum vovit, et

sieut cardinales

infrascripti prav

senles idem
proniiserunl, et

ita ab aliis car-

dinalibus prò

tempore idem
promitli iubet,

prout in con—
stit. in nota ad

rubricam.

Celerà omnia
in dieta consti-

tutione conten-

ta denuo de—
cernit et prae-

cipit.

An. C. J588 ì BULLARIUM

praesentes nosltas lilleras, in omnibus ci

per omnia, penitus, omnino el inviola-

bili l.cr observari et locum habere volumus,

praecipimus et mandamus.

§ 0. Si quis autcm fortasse nostrorum

suocesBoh- successsorum, id quod minime credimus,

nìenubil'sudi- niuc nostrae constitutioni omnino aut

cu poenas. aliqua ex parte derogare aut contra sta-

tuerevoluerit, autdepromptam pecuniam,

ut supra sancitum est, in idem aerarium

non restituerit, admonemuspost derogan-

tis aut contra slatuentis contraque facien-

tis obitum, liberum esse successoribus, ea

derogatone et quibusvis aliis, quae con-

tra statuta sunt, non obstantibus, prò pe-

cunia contra huiusconstitutionis praescri-

ptum surnpta ac depromta recuperanda i
,

tam adversus cardinales idem consentien-

tes aul quoscumque eorum haeredes

,

quibusad ipso Pontifice aut cardinalibus

bona quovis titulo vel quavis ratione ob-

venerint, agereetpossessionem honorum,

quae ad ipsos posteros pervenerinl, adi-

pisci retinerique, donec quicquid pecu-

nia? depromptum est, id omne in aerarium

referalur et restituatur, eaque ipsa bona,

siquo modo, ut supra dictum est, a forma

pernos constituta recedi contigerit,huius-

rnodi obligationi atque oneri obnoxia et

addicta esse volumus, singulis quae his

nostris litteris adversari possent vel quo-

quomodo obesse, penitus remotis ac non

obstantibus.

§ 7. Nulli ergo omnino hominum,e/c.
sancii., ime- Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo octavo, quinto

kalendas maii, pontificatus nostri anno

quarto.

Papae sut»e. -j- Ego Sixtus, catholicae Ecclesiaeepisco-

pus promitto, voveo et iuro.

Sequuntur cardiiudiuin subscriptiones.

Dat. die 27 aprilis. 1588, pontif. anno ìv.

1 Cher. addit tam adversus Ponti/iris dero-

gantis et contra facientis posteros srii, roniimrtos

omnes quarti etc. (r. t,).
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CXXVI.

el iiiramenlum.

Rcvocatio lice-Hliarum per minìstros ge-

nerales aut alios superiores quorum-

cumque monasteriorum Ordinis Here-

mitarum S. Auguslini in regnis Hispa-

niarum, quibuscumque fratribus dicli

Ordinis possidendi reditus ac pecunias

penes se relinendi concessarum, cum

prohibitione ut in poslerum tales licen-

tiae concedantur l
.

Sixtus Papa V ad perpetuasi rei memoriam.

Pro suscepto munere pastoralis officii, Pro»mium.

illud praeter celerà studemus cura et di-

ligentia efficere, ut religiosi in officio et

in debita observanlia regularis disciplinae

contineantur , ac pravi abusus, qui ex

nimia indulgenza superiorum suorum

aut alias irrepserunt, de medio tollantur.

§ i . Nuper siquidem ad aures nostras Cantae revo-

pervenit nonnullos fratres Ordinis He- ^«"«0%"-

remilarum S. Augustini in diversis prò- hibi,ì, " is -

vinciis regnorum Hispaniarum reperiri,

qui reditus pecuniasque possident, ac pe-

nes se retinere et in propria commoda
convertere, famulos laicos intra claustra

domorum regularium retinere, illosque

dum equitant secum adducere, habitum

regularem extra loca sui Ordinis subtus

gestare, in communi cum aliis fratribus

non vivere, diversaque alia committere

posse. Ac denique se in foro conscientiae

ab obedientia suorum superiorum exem-

ptos esse, ac praemìssa et occulta alia

quae ipsius Ordinis regularibus institutis

adversantur, eis licere praesumunt, sub

praetextu quod sint graduati in theolo-

gia vel publici professores, aut ex per-

missione ministri generalis seu aliorum

dicti Ordinis superiorum, in maximum a-

nimarum periculum et scandalum pluri-

morum:

1 Ex Regest. in Secret. Breviutn.
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§ 2. Quibus opportune providere apo-

ReTocatio ac stolica auctorilate volenles, omnes et
prohibilio de

. ...
qnibm in ru- quascumque licentias, permissiones, in-

dulta, indulgentias, exemptiones et facul-

tates, quarum tenores praesentibus ha-

beri volumus prò expressis, per ministros

generales vel provinciales, aut alios supe-

rioresquorumcumque monasleriorum sive

regularium domorum dicti Ordinis in Hi-

spaniarum et aliis regnis insulisque il-

lis adiacentibus et aliis locis ditioni Phi-

lippi regis subiectis, quibusvis Ordinis mo-

nasteriorum et domorum huiusmodi fra-

tribus super praemissis vel eorum aliquo,

aut alias contra dicti Ordinis regularia

inslituta, constitutiones, ordinationes et

decreta, ac regularem dicti Ordinis ob-

servantiam, ordinaria aut alia quavis au-

cloritale vel causa quomodolibet conces-

sas , apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, revocamus, cassamus, irritamus,

annullamus, viribusque et effectu carere,

ac nullius roboris vel momenti esse, ne-

que cuique omnino suffragari posse aut

debere, eliamsi super illis a quocumque

iudice, etiam Romanae Curiae
,

quavis

causa vel occasione, aliquod decretumap-

probationis, etiam ex causa transumptandi,

emanaverit; necnon quicquid secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter attentali contige-

rit, irrritum et inane decernimus et decla-

ramus. Ac districtius inhibemus, in vir-

tute sanctae obedientiae, modernis et prò

tempore existentibus ministro generali,

provincialibus ac aliis dicti Ordinis supe-

rioribus quibuscumque ,
quavis auctori-

tate fungentibus, ne tales licentias, per-

missiones, indulta, indulgentias, exem-

ptiones, praerogativas et facultates cui-

quam
,

quavis occasione vel causa aut

praetextu, concedere audeant vel prae-

sumant.

§ 3. Et nihilominus universis et sin-

gulis monasteriorum ac domorum dicti

sixtus v PP.

Ordinis in dictis regnis

5 An. C. 1588

insillis ac locis Gieculio i-

,. ,. , ,
. TOM- •

I>
B,S monaslo-

praedictis, toloque ipsius Fhilippi regis r i rumsupono-

dominio , ut praefertur, consistentibus^B dcman_

provincialibus et quibusvis aliis superio-

ribus per praesentes committimus et man-

damus ut, huiusmodi licentiis, indultis et

aliis praedictis non obstantibus, fratres

praedictos ad observantiam regularem o-

mnino cogant et compellant, perinde ac

si licentiae, indulta et alia huiusmodi non

emanassent. A e propterea eisdem provin-

cialibus et superioribus, ac eorum unicui-

que contra quoscumque fratres talia illi-

cita perpetrantes procedendi,eosquecon-

dignis poenis iuxta regularia instituta et

dictas constitutiones reformatorias corri-

gendi et puniendi, contradictores quos-

libet et rebelles per censuras et poenas

ecclesiasticas,appellatione postposita, com-

pescendi, auxiliumque brachii saecularis

invocandi plenam, liberam et omnimo-

dam facultatem concedimus et imparti-

mur.

§ k. Non obstantibus praemissis, ac Derogano con-

quibusvis constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, suban-

nulo Piscatoris, die xi iunii mdlxxxviii,

pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 11 iunii 1588, pontif. annoiv.

CXXVII

Approbatio congregationis clericorum re-

gulariumMinorum, cum aliquarumgra-

tiarum concessione.

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.

Sacrae religionis propagationem nostris

potissimum temporibus ubique vigere, e-

iusque fructus Domino gratissimos et u-

niversae christianae reipublicae utilissi-

mos, anirnabusque fidelium nimium sa-

Frooemium.

An. C. 1588

loannes Augu-
Blinup Adornus
elalii quamrìam

clericorum con-

gregationem in-

slItueruDt, re—
gularem Titani

in conlinuis o-

rationibus et a-

llls piia operi-

bus ducendo.
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plicarunl
;

6 BULLARIUM

lutares quos ex personarum ibi degen-

tium dcvolis et conlinuis precibus, cum
vitae probitate et sanctitate coniunctis,

provenire cognoscimus, accrescere sem-

per ex animo desiderantes, quo Ecclesia

haec visibilis, quae contra harum tene-

brarum principes et rectores perpetuo

militat, huius mundi nequitiis et hosti-

libus insidiis facilius resistere, et morti-

fera tela propulsare queat, fìdeliumvota

inid ipsum tendentiaad exauditionis gra-

tiam libenler admittimus , illisque favo-

rem apostolicum impartimur, prout ipsa

videntur exposcere, et nos conspicimus

in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane prò parte dilectorum fìlio-

rum Ioannis Augustini Adorni presbyteri

Ianuensis et sociorum nobis exhibita pe-

titio continebat quod ipsipluribusabhinc

annis, tamquam divino afflatu inspirati,

ad omnipotentis Dei gloriam et anima-

rum salutem, unam presbyterorum et cle-

ricorum regularium congregationem in-

stituere, ac ut cum maiori animi quiete

Deo servire et Illi magis adhaerere pos-

sint, tria substantialia religiosae vitae,

paupertatis sciHcet, castitatis etobedien-

liae vola, emitlere, ac sub solito et com-

muni habitu clericali in unum habitantes,

et in communi ac de communi viventes,

necnon Deo humiliter et devote, quan-

tum Ipse dederit, serviente?, sub nostra

et Aposlolicae Sedis immediata subie-

ctione et speciali protectione, regularem

vitam ducere , ac continuis orationibus

spiritualiumque operum exercitio et a-

spera carnis maceratione, ad suarum a-

liorumque christifìdelium animarum sa-

lutem et profectum, vacare decreverunt.

§ 2. Quare nobis humiliter supplicari

fecerunt quatenus eorum pio desiderio

huiusmodi annuere; aliasque in praemis-

sis opportune providere de benignitate a-

postolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur Ioannem Augustinum

ROMANUM

et socios praedictos ac eorum quemlibet

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodati exi-

stunt, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutos fore censentes, huiusmodi

supplicationibus inclinati, unam congre-

gationem regularem presbyterorum et cle-

ricorum regularium Minorum nuncupan-

dorum, per unum praepositum genera-

lem, qui presbyler esse, et hac prima

vice per Ioannem Augustinum et socios

praedictos, vel eorum maiorerh partenti,

postquam professionem emiserint, et dein-

ceps futuris temporibus per capitulum

generale dictae congregationis, per ma-

iorem partem suffragiorum, ad vitam e-

ligi debeat, regendam et gubernandam,

ad nostrum et Sedis Apostolicae bene-

placitum, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, permittimus et indulgemus,

illamque sub B. Petri ac nostra et dictae

Sedis immediata subiectione et speciali

protectione recipimus.

§ 4. Necnon eidem congregationi, ut,

prò illius ac ecclesiarum, domorum et

personarum salubri statu et direclione,

quaecumque statuta etordinationesratio-

nabilia et honesta ac sacris canonibus et

concilii Tridentini decretis non contraria,

per Sedem Apostolicam approbanda, con-

dere et facere; illaque prò temporum
qualitate, ac prout expedire videbitur,

mutare et in totum tollere, aliaque de

novo condere.

§ 5. Eisdemque Ioanni Augustino et

sociis, ac cuilibet ipsorum, ut tria sub-

stantialia religiosae vitae, ut praefertur,

paupertatis, castitatis et obedientiae vota

publice in cuiuscumque archiepiscopi, e-

piscopi vel vicarii in : : liritualibus genera-
lis manibus, coniunctim vel divisim, tam
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Sub burniti ha-

bitu ac denomi-
naliono Cleri—

corum Regula-

rium in commu-
ni et de com-
muni vivendi.

Alios ad Re-
ligionem recì-

ptendi.

Officia divina

secundum usum

S. R. E. cele-

brando

Confessione»

praevia ordina-

riiapprobatione

audiendi et ab-

•olvendi, eie.

Sacramenta

minislrandi.

SIXTUS

in Urbe quam alias ubilibet, emittere et

solemniter profiteri.

§ 6. Ac sub communi et humili habitu

pauperum clericorum, subque denomi-

natione et nuncupatione clericorum et

presbyterorum regularium Minorum, in

communi ac de communi viventes, in lo-

cis religiosis aut saecularibus, prout ipsis

ab fllis quorum loca ipsa erunt, conces-

sum fuerit seu expedire videbilur, in u-

num habitare.

§ 7. Ac alios quoscumque saeculares

clericos, et etiam laicos, qui, Deo aspi-

rante, ad huiusmodi vitae frugem et com-

munem vivendi modum sese conferre vo-

luerint, recipere, et post annum proba-

tionis, ad talem trium votorum professio-

nem in manibus ipsius praepositi genera-

lis, vel allerius, iuxla ipsius congregatio-

nis instituta et faciendas ordinationes, ac

sacrorum canonum et concilii huius-

modi dispositionem emittendam , et ad

huiusmodi communem vivendi modum ad-

mittere.

§ 8. Ac horas canonicas, diurnas pa-

riter et nocturnas, necnon missas et alia

divina officia, simul et divisim, secundum

usum et morem Romanae Ecclesiae, et

iuxta breviarium Romanum noviter com-

pilatum, etiam in Ecclesia dicere et re-

citare.

§ 9. Quodque ipsius congregationis

presbyteri, ab ipsius congregationis prae-

posito generali vel alio superiore, ac ab

ordinario loci approbati, et de licentia i-

psius generalis seu praepositi domus, in

qua prò tempore habitaverint, quorum-

cumque christifidelium confessiones au-

dire, illosque a quibusvis peccatis, exces-

sibus et criminibus, non tamen Sedi A-

postolicae quomodolibet reservatis, ab-

solvere.

§ 10. Ac quibuscumque christifìdeli-

bus vere poenitentibus et confessis, san-

ctissimum Eucharistiae Sacramentum
,

v pp. 7

I sine tamen suorum parochorum et iu-

« rium parochialium praeiudicio, mini-

strare.

§ 11. Necnon quascumque domos re-

gulares dictae congregationis, prò ilio-

rum usu et habitatione, cum ecclesia,

campanili, domibus, hortis, hortalitiis et

aliis officinis necessariis, construere et ae-

dificare, seu construi et aedificari facere,

vel iam constructas et aedificatas reci-

pere libere et licite valeant, dictasque

domos ex nunc prout ex tunc et e con-

tra postquam constructae et aedificatae